[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 .11.2018

 №​ ​​​​​​597
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации Кривошеинского района
В целях совершенствования нормативных правовых актов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 54 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными  образовательными организациями Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях»    (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав, Уставом муниципального образования Кривошеинский район»;
1.2. в приложении № 1 к постановлению пункт 1 изложить в новой редакции:
«Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав» и определяет расчет объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными дошкольными образовательными организациями Кривошеинского района за счет средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области на основе муниципальных нормативов расходов.».
2. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016     № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях» (далее – постановление) следующие изменения:

2.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав, Уставом муниципального образования Кривошеинский район»;
2.2. в приложении № 1 к постановлению пункт 1 изложить в новой редакции:
«Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав» и определяет расчет объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, бюджетных ассигнований для муниципальных казенных общеобразовательных организаций за счет средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томкой области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области на основе муниципальных нормативов расходов».
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

          С.А. Тайлашев
Кустова М.Ф. 21974

ДОУ-3, ОУ-10, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Сборник